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Cuautla Cuernavaca Jiutepec Temixco Total 

Vive en la colonia 72.0% 72.8% 77.3% 89.6% 74.7% 

Sexo 

    Mujer 51.6% 50.7% 52.5% 53.5% 51.6% 

    Hombre 48.4% 49.3% 47.5% 46.5% 48.4% 

Lee y escribe 95.7% 96.9% 97.6% 98.1% 96.8% 

Edad promedio 34.0 32.9 34.2 33.8 33.6 

    Mujer 32.7 32.3 32.4 32.2 32.4 

    Hombre 35.4 33.7 36.1 35.6 34.9 

Nivel de estudio  

 (grado promedio) 

    Ninguno 4.9% 3.5% 3.9% 5.8% 4.2% 

    Preescolar 0.3% (4.5) 0.1% (3.3) 0.7% (3.5) 1.0% (4.7) 0.4% (3.9) 

    Primaria 16.6% (5.1) 14.0% (5.0) 14.3% (5.3) 16.7% (5.1) 15.1% (5.1)  

    Secundaria 38.5% (2.8) 37.1% (2.8) 40.3% (2.8) 42.5% (2.8) 38.6% (2.8) 

    Prep/Bachillerato 26.0% (3.1) 29.3% (3.0) 27.4% (2.9) 24.6% (3.0) 27.5% (3.0) 

    Normal básica 1.5% (3.4) 1.9% (3.5) 1.7% (3.4) 0.6% (2.7) 1.6% (3.4) 

    Técnico comercial 1.3% (3.4) 2.0% (3.0) 2.4% (3.4) 1.7% (3.0) 1.9% (3.2) 

    Normal (licenciatura) 1.2% (4.9) 1.6% (4.4) 1.3% (4.2) 1.3% (4.5) 1.4% (4.5) 

    Profesional 8.0% (4.7) 8.7% (4.7) 6.8% (4.2) 5.0% (4.6) 7.8% (4.6) 

    Posgrado 0.6% (3.2) 1.2% (3.3) 0.4% (3.4) 0.4% (6.0) 0.8% (3.4) 

    NR 1.0% 0.6% 0.8% 0.4% 0.8% 



Cuautla  Cuernavaca  Jiutepec  Temixco  Total  

Actualmente estudia  22.8% 33.1% 23.5% 21.0% 26.7% 

     Mujer  22.9% 32.1% 24.0% 17.5% 26.2% 
     Hombre  22.6% 34.2% 22.9% 25.2% 27.2% 

Confía en los maestros  84.6% 84.8% 86.1% 88.4% 85.2% 

Escuela en colonia  22.6% 32.5% 21.1% 25.0% 26.1% 
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Víctima de delito en el último año (general)  
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Actividades de inseguridad en la colonia 

  Cuautla Cuernavaca Jiutepec Temixco Total 

Venta de drogas 19.2% 22.0% 18.8% 22.3% 20.3% 

Consumo de drogas* 32.2% 34.6% 28.9% 32.7% 32.3% 

Venta alcohol en calle* 56.3% 61.3% 50.7% 57.3% 56.9% 

Peleas en la calle* 18.9% 19.2% 18.9% 25.0% 19.4% 

Robos* 33.2% 42.3% 41.2% 47.1% 39.4% 



Consumo de drogas Cuautla Cuernavaca Jiutepec Temixco Total 

No se ha hecho nada 64.6% 61.4% 62.3% 65.8% 62.9% 

La policía se los lleva 8.0% 7.0% 8.2% 10.3% 7.8% 

La policía viene pero no se los lleva 10.9% 13.4% 12.5% 12.9% 12.3% 

Vecinos/colonos llaman la atención 3.6% 4.8% 3.9% 3.4% 4.1% 

Vecinos/colonos lo resuelven 1.6% 1.8% 1.9% 1.1% 1.7% 

Llama patrulla pero no viene 11.3% 11.7% 11.3% 6.5% 11.2% 

Venta de alcohol           

No se ha hecho nada 71.1% 67.3% 68.0% 70.4% 68.8% 

La policía interviene 10.5% 10.1% 10.9% 10.3% 10.4% 

Vecinos/colonos llaman la atención 5.8% 6.8% 7.3% 7.6% 6.7% 

Vecinos/colonos lo resuelven 2.3% 2.1% 2.1% 2.7% 2.2% 

Llama patrulla pero no viene 10.3% 13.7% 11.7% 9.0% 11.9% 

Peleas en la calle           

No se ha hecho nada 63.0% 59.0% 60.9% 59.9% 60.7% 

La policía interviene 18.0% 16.5% 16.1% 20.6% 17.2% 

Vecinos/colonos llaman la atención 6.8% 6.6% 7.1% 6.1% 6.7% 

Vecinos/colonos lo resuelven 2.6% 3.1% 3.2% 3.6% 3.0% 

Llama patrulla pero no viene 9.6% 14.8% 12.7% 9.8% 12.4% 

Robos           

No se ha hecho nada 64.0% 61.3% 61.9% 64.5% 62.5% 

La policía interviene 15.1% 15.0% 13.1% 13.0% 14.5% 

Vecinos/colonos llaman la atención 4.2% 3.8% 4.5% 5.5% 4.2% 

Vecinos/colonos lo resuelven 4.2% 3.3% 3.5% 4.1% 3.7% 

Llama patrulla pero no viene 12.5% 16.7% 16.9% 13.0% 15.2% 
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